47. Res autem ipsas non temere connectere
oportet, sed cum labore et aerumnabili quadam
diligentia, instituto saepius de iisdem iudicio.
Et maxime quidem, quae quis ipse praesens in-
spexit, scribet; si vero minus, fidem illis habeat,
qui narrant incorruptius, et quos coniiciat ali-
quis minime ad gratiam vel odii causa subtrahere
quidquam rebus gestis vel adiicere. Et hic iam

ταῦθα ἡδη καὶ σοχαισικός τις, καὶ συνθετικὸς τῷ πιθανωτέρῳ ἔξω.

Καὶ ἐπειδὴν ἀθροίσῃ ἅπαντα, η τὰ πλεῖστα, πρῶτα μὲν ὑπέμνημά τι συνφαινέτω αὐτῶν, καὶ σῶμα ποιείτω ἀνθλῆς ἔτι, καὶ ἀδιάρθρωτον. εἶτα ἐπιθείς τὴν τάξιν, ἐπαγέτω τὸν ἄλλος, καὶ χρωνύντω τῇ λέξει, καὶ χρηματίζετω¹⁶⁾, καὶ ἔνθμιζέτω.

Καὶ ὅλως, ἐσοικέτω τότε τῷ τῷ Οὐήρε Διὶ, ἀρτὶ μὲν τῶν ἵπποπόλων Θρηκῶν γῆν ὁφῶντι, ἀρτὶ δὲ τὴν Μυσῶν. κατὰ ταῦτα γὰρ καὶ αὐτὸς,

ad coniecturam acutus sit, et qui argumentis elicere, quid sit probabilius, queat.

48. Et eum collegerit omnia, aut pleraque, primo quidem commentariorum quoddam illorum contextat, et corpus faciat informe adhuc, et artibus suis nondum distinctum. Tum ordine adiecto palchritudinem inducat, et dictionis colorem addat, et orationem rebus accommodet, et compositioni studeat.

49. Et omnino tum Homericō illi Ioui similis sit, nunc quidem equestriam Thracū adspicienti terram, nunc vero Myorum. Eadem enim ratione

16. Χρηματίζετω] Lege omnino σχηματίζετω, non χρημ—, quod tamen omnes libri prae se ferunt. *du Soul.*

τὸς, ἄρτι μὲν τὰ Ρωμαῖον ιδίᾳ ὁράτῳ, καὶ δηλέτῳ ήμιν, οἷα ἐφαίνετο αὐτῷ αὐτῷ ὑψηλῷ ὁρῶντι, ἄρτι δὲ τὰ Περσῶν, εἰτ' ἀμφότεραι σι μάχοιντο. καὶ ἐν αὐτῇ δὲ τῇ παρεπάξει μὴ πρὸς ἐν μέρος ὁράτῳ, μηδὲ ἐς ἐναὶ ιππέα, ἢ πεζὸν, εἰ μὴ Βρεστίδας τις εἴη προπηδῶν, ἢ Δημοσθένης ἀνακόπτων τὴν ἐπιβασιν. ἐς τὰς σχητιγὰς μὲν τὰ πρῶτα, καὶ εἴ τι παρεκελυσαντο, καὶ νέα αἰκάστω, καὶ ὅπτως, καὶ ἡτινὶ γράμμῃ, καὶ ἐπινοίᾳ ἔταξαν. ἐπειδὴν δὲ ἀναμιχθεῖσι, κοίνῃ ἔσω ἡ θέα, καὶ ζυγοστείτω τότε, ὥσπερ ἐν τρυτάνῃ, τὰ γιγνόμενα, καὶ συνδιώκετω, καὶ συμφευγέτω.

Καὶ

tione ipse quoque iam res Romanorum singulatim inspiciat; et, quales sibi viuae sint ex alto; contemplanti, enarret; iam vero Persarum: tuin vtrasque, si pugnant; et in ipsa adeo acie non ad unam partem respiciat, neque ad unum equitem vel peditem, nisi forte Brasidas aliquis profiliat, aut Demosthenes exscenum prohibeat: ad duces quidem primum; et, si quid illi imperent, illud quoque audiat, et quomodo; et quammente, et consilio iniunxerint. Postquam vero ad manus ventum, commune sit spectaculum, et quasi trutina suspendat quaeunque geruntur, et persequentes comitetur, et fugientes.